cte terre primo >. 

Regestum A, c. 23. 

1 Cfr. il reg. precedente. 

1780. Pozzevcrz' (Lucca) , 25 F ebbraio u97. 
Breve memorie, qualiter extra L uc. civ., intus claustrum 

ecci. et S. P etri de Potheuli, bonorum hominum 
presentia, quorum nomi na inferiusscripta sunt, R olandinus 
qd. l3enenati de Capannore investivit Albertum presb. et ab· 
batem eccl. et abbathie, ad partem abbathie, per tenimen-
tum et perpetuam locationem quatenus ipse Rolandinus eius-
que heredes et proheredes redde(n)t et solve(n)t suprascripto 
abbate vel suis successoribus omni a nno in perpetuum in 
mense aug. star. XII gran i et in mense sept. star. xu mi lii, 
totam blavam bonam, siccam e t mundam convenienter, tra-
ctam e t paratam ad abbatiam et mensuratam ad iustum star. 
Luc. venditorium, quod pro tempere Luce fuerit, recipiendo 
manducare una persona duo bus vicibus panem et vinum con-
venienter; de una petia de terra, q. est campus cum arbo-
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ribus et vit ibus super se, in 1. et fi n. Capannore u. d. Lap-
peto, et quam pr ius tenuerat, tenens: unum caput in via pu-
blica, alterum in terra abbathie, quam sibi r eservat, ut ter-
mini sunt, latus unum in terra et media fossa quam tenet 
Cortafuga qd. P anfollie, a lterum in terra et media fossa 
Guidocti qd. lohannis. De qua etiam prefatus Albertus 
presb. et abbas suprascriptum Rolandinum p er tenimentum 
et perpetuam locationem investi vit, cum consilio fratrum suo-
rum et advocati. R olandinus promisit terram tenere nec peio-
r are et affictum reddere et i ta se suosque heredes obset va-
turos ob ligavit.' sub pena dupli eius existimationis et consulum 
et treguanonun Luc. presentium et futurorum, ve\ alterius 
potestatis, Luce pro tempore dominabitur. Hec acta 
sunt presentia e t testimonio suprascripti Cor tafughe et presb. 
Bandini de Galleno. A. Mcxcvrc, v kal. mar., ind. xv. 
Suprascripti homines ibi foerunt. Salimbene iudex et 
not. imp. 

Orig i11alc: Q. 187. 

17 81. Lucca, 20 1ìlarzo u 97. 
A. MCXCVII, xm kal. apr., ind. xv. Ego Morectus 

qd. Angiorelli per hanc cartulum v[end)o et trado tibi presb. 
Gui lielmo Pont is S. Petri, ad tuam pro?riam utilitatem, omnes 
terras, q. sunt in Guindolio, quas emi a Viviano et filio et 
uxore atque nuru, et de quibus ipsi michi annuatim per affi-
c tum reddere debent star. vrn grani, secundum quod per 
omnia continetur in cartula exinde a Paga nello imp. iudice 
et not. descripta. Omnes illas terras, una cum dominio, de-
rictu, usu et servitute et omni iure evictionis et obligationis, 
mihi, ab illis a quibus emi, de eis ve! pro eis fac te omni-
que alio iure mihi de ds competenti, tibi vendo et trado, 
constituendo te in rem tuam procuratorem et dominum, actio-
nibus mihi competentibus tibi datis, traditis, cessis a tque 
mandatis. Profiteor pretium accepisse et habuisse et supra-
scriptis Viviano et fil io et uxore atque nuru pro eius pretio 
sol\'isse libr. xx den. Luc. Spondeo ego una cum meis here-
dibus componere tibi tuisque heredibus suprascriptam vendi-
ctionem, pro meo dolo e t facto tantum, in duplum, sub penis 
consulum et lreuguanorum presentium et fucturorum Luc. 
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vel alterius potestatis, que Luce pro tempore dominabitur et 
dupli. Act. Luce, prope S. Anastasii eclesiam. Morectus 
hanc cartulam fieri r ogavit. Porcellus qd. Bonichi filius atque 
Iacobus f. Gerardi tt. ioterfuere. Paganellusimp. iudex ac not. 

Originale: L. r83. 

1782. Lucca, r2 Aprt"le n97. 
A. Mcxcvrr, prìd. id. apr., ind. xv. Ego Cecius qd. 

Corsi et Bonus et Ughiccio tutores testamentarii filiorum 
minorum qd. Gratiani et Iacobus alter filius <lieti Gratiani, 
ego Cecius pro mea p ortione, q. est medietas, et nos Bonus 
et Ughiccio et ipse Cecius, tutorio nom. pro predictis mino-
ribus, per illam potestatem guam habemus de bonis eorum 
vendendis, prout in rogito inde scripto manu Scotti not. con-
tinemr, et ego Iacobus pro alia portione ipsorum minorum et 
mei, que est similiter medietas, per hanc cartulam vendimus 
et tradimus tibi Scotto not. omnem actionem, locationem, 
usum, tenimentum, melioramentum et omne ius, quod nos Ce-
cius et Iacobus et predicti minores habemus et nobis et eis 
pertinet de una petia terre, q. est vinea in I. et fin. Gualdi, 
quam detinuit Cigus qd. Iohannis, et modo eam detinet Mar-
tinus, unde annuatim soliti sumus recolligere a predicto Mar-
tino star. VI vini, ad palmentum, ad solitum star. illius terre; 
et tenet : unum caput in colle, alterum in terra, quam deti-
nuit Domioicus qd. Pagani, latus unum in terra et t1:nimento 
Bonithi, alterum in terra, quam detinuit Henrigus qd. Guit-
tonis. Tibi vendimus et tradimus, et te procuratorem et do-
minum in rem tuam facimus et coustituimus. P rofitemur a te 
recepisse pretium sol. xxxvI den. Luc. monete, quorum me-
dietatem dare debemus nos tutores pro nutritura Ugolini pu-
pilli predicti. Repromitto ego Cecius pro una medietate et 
nos tutores, durante tutela, et Iacobus pro alia medietate una 
cum nostris et eorum heredibus tibi tuisque heredibus, ut, si 
nos in aliquod intentionaverimus et non defenderimus, spon-
demus componere vendictionem in duplum et penam dupli 
et consulum et treguanorum presentiuro et futurorum Luc. 
ve! alterius Luc. potestatis. Et pro his observandis et etiam 
pro omni evictione et dampno, rationabiliter vel usualiter 
contingente, emendando, et pro vino annuatim recidendo, ego 
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Cecius p ro medietate et ego Iacobus pro me et suprascriptis 
meis fratribus et nos tutores, durante t utela, pro alia medie-
tate oblig-nmus nos et nostros heredes et omnia nostra bona 
iure pignoris et ypothece tibi Scotto tuisque heredibus, sub 
predictis penis. Act. Luce. S. m. Cecii et Iacobi et tu-
torum. Insuper Iacobus convenit, et per stipulationem pro · 
misit Scotto, quod, postquam sui gg. habuerint completam 
e tatem xvur annorum, faciet ipsos facere Scotto vel eius 
heredibus cartulam vendictionis vel aliam, quam sapiens eius 
laudaverit, ad dictum sui sapien tis et, ex quo cartula factn 
fuerit, ab inde in an tea ipse Iacobus ab omni obligatione, 
propterea facta, sit absolutus ; et si infra hunc terminum 
Scottus ve! eius heredes exi nde ab ipsis minoribus l itern vel 
molestiam aut dampnum aliquod habuerit, quod a lite et mo-
lestia eum liberabit, et dampnum emendabit, obligando se et 
suos heredes et sua bona, sub suprascriptis penis. S. m. Ge-
rarduccii qd. Overardi et Upethini qd. Ughiccionis q. tt. in-
terfuerunt. Burcius r egis iudex e t not. 

OYig ì11ale: C. n. .Nel verso, dn mano del 3cc. ,,y//-XIII: De 
vino star. XII, quod cmit d. Opitho can. Beato Mar tino pro anima patris 
sui in Gualdo. 

1783. Lt,cca, 2 Giugno rr97. 
Causa seu l is, q . vertebatur inter Fall a b r i n um litigan-

tem, ab una parte, et Io hannem advocatum eccl. S . Cristo-
fani, pro ipsa ecci. et vic inia, ab altera parte, litigantem, 
delata coram F eder ico iudice et R olando Pasta et Veronense 
qd. Alioc li Luc. causarun1 consulibus et treuguanis, talis 
erat : petebat Fallabrinus a Iohanne ut permitteret sibi vel 
nlii pro se edifica re volenti editicare et face re g rundam in 
domibus suis, quas habet post trefunem suprascri p te eccl. 
extra murum predictarum domorum per duo blachia et di-
midium, incipie ns a cantone muri super curiam, que est post 
trcfunem eccl., qui est iusta t refunem ve rsus horiente m usque 
ad alium murum, qui est a nte domum Guiclonis Tangrandis, 
dicens eum vel predictam ecc l. ius pro(h)ibendi non habere ; 
item petebat u t ·mcerdotes cum vicinis predicte eccl. faciant 
sibi cartulam permutationis de domo, quam sibi in permuta-
tionem dederunt, et que fu it qd. R olancli Bacari et dc omni-
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bus accessionibus ipsius domus, ad dictum sui sapientis, ut 
moris est, et dent sibi cartulam suj acquisiti de predicta domo, 
scriptam manu Bonfilii not. ve! sol. c. Iohannes, quantum per-
tinet ad revocandum interdictum, negat penitus; inmo petit 
ab eo ut destruat vel destrui patiatur expensis ipsius Fal-
labrine edificium lingnortun, quod factum habet super pre-
dictam curiam in suprascriptis domibus, in quantum excedit 
veterem formam veteris edificii, quod erat in illis domibus, 
quando destructe fuerunt et quod edificium erat inter lingna et 
grundarn plastrarum tres quarre unius blachii, dicens non esse 
illi ius edificandi ultra predictam formam super predictam 
curiam. Hec et alia u terque, ut in petitionem devenerunt, 
allegabat et petebat. S(acramento) c(alumnie) d(uplici) f(acto) 
non. mar., dicebat Fallabrinus quod iam sunt anni LX et plus, 
quod inter se et suos auctores usi sunt predictam curiam, 
super quam modo vult edificare, ponendo in ea liogna et la-
pides et alia ei necessaria. sicuti propria vel sibi libellata vel 
tenimentata et ita modo possidet. Iohannes negabat; set con-
fitebatur, quod quandoque fecit ibi utilitatem suam tamquam 
vicinus, set non suo iure ; et uterque conf(itebatur) quod 
proprietas suprascripte curie est ecci. S. Marìini. Hec et alia 
uterque, ut in peHtione d evenerunt, allegabat. Litem, diligen-
ter, quantum pertinet a(tl) destructionem edificii lignorum, 
examinatam, ego Federicus iudex Luc. causarum consul et 
t reuguanus, curo consilio et acordamento sociorum meorum, 
per sententiam sic diffinio. In nom. Domini, amen. Quia con-
stat nobis prefatam ecci. cum Fallabrino esse in possessione, 
vel quasi, predicti terreni, super quo predicta grundn edifi-
catur, et hoc pro parte seu partibus indivisis, que alicui 
eorum competunt, idcirco Fa11abrinum constituentem Octo-
nellum causidicum procuratorem pro se ad hanc sententiam 
audiendarn, ut dehinc ad rv proximos menses destruat aut 
Iohannem, ex:pensis ipsius Fallabrini, destruere patiatur illud 
edifìcium lingnorum, quod factum habet super predictum ter-
renum in suprascriptis domibus, in quantum excedit ve terem 
formam veteris edificii, quod in illis domibus erat, quando 
destructe fuerunt, condemno, et omnes alias petitiones ad 
diffiniendum reservamus, et parti non observanti hanc senteo-
tiam, penam mille sol. ex nostro officio inponimus. Coram: 
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Rolando et Cicciamontone iudicibus et Tancredo causidico. 
A. MCXCVII, IV non. iun., ind. xv. 
Bonapars imp. not. 

Luce, in Sancto Sentii. 

Copia Ta6r, marzo n, di Leonardus imperlalis aule iuclex et 
not.: K. 79. 

1784. Presso l'ospedale de' 5 Giugno u97. 
Martinus fomarius et Letitia uxor optulerunt se et 

omnia bona sua ecci. B. Martini Luc. episcopatus, ad partem 
canonice et capituli ipsius ecci., et pro conversis, iunctis ma-
nibus miserunt se in manibus presb. Bonaventure canonici 
suprascripte ecci., recipienti pro universo capitulo et cano-
nica; insuper promiserunt stare, donec vixerint, ad obedien-
tiam capituli. Quod factum est in quadam petia terre, iuxta 
hospitale de Collibus, in I. q. v. Boscus Militum, in presen-
tia:: magistri Ricci ardi et presb. Stefani ; a. MCXCVII, non. 
iun., ind. xv. Ipsa die postea idem presb. B o ave n tura, 
pro canonica, in prefato I., çoram multis, benedicto primum 
solum future construende ecci., cum letnniis et or ationibus 
apposuit lapidem benedictum in fondamento illius, ad hono-
rem Dei et suprascripte ecci. B. Martini et capituli atque 
canonice et ad honorem vocabulorum nove eccl., scilicet 
s. Salvatoris et s. Marci evangeliste. Quibus. peractis, ipse 
presb. Bonaventura pro ecci. et capitulo et nomine capituli 
instituit suprascriptum Martinum suum conversucn qui supra 
capituli rectorem, gubernatorem, aministratorem et costru-
ctorem iamdicte ecci. et hospitalis, precipiendo ipsi et uxori, 
ut laborarent in opere ecci. nove pro canonica et eius nomine. 
Et hoc factum est in presentia: suprascripti presb. Stefani 
et magistri Ricciardi et Brucaldi magistri et aliorum multo-
rum. Guilielmus iudex et not. imp., rogatu utriusque partis, 
hec in publicam scripturam redegi. 

Origina/e: D. 207. 

1785. 22 Settembre z197. 
cBaroncellus et Cervactinus gg. qd. Guiduccii Ro-

melle ( P) de S. Ianuario reddere tenetur annuatim (Luc.) ca-
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pitulo dea. octo. Manu Deodati not. (A.) M°C0 L XXXXVI1°, 
x 0 kal. octubris > • 

R egesl um B, '· 26 11 . 

1786. L ucca, r5 Ottobre u97. 
A. MCXCVII, id. oct., ind. r. Nos Ugo qd. Pinelli et 

Guillia uxor sua et (cilia) qd. Angiorelli, consentiente mihi 
Guillie viro meo, interveniente mihi notitia Ildebrandini 
iudicis imp., a quo secundum legem interrogata sum, vendi-
mus et tradimus tibi Marchesi qd. Ugolini ' unam petiam de 
terra, quam habemus in 1. Verciano u. d. in Campo Donico, 
et est campus cum arboribus super se, et tenet: unum caput 
in via publica, alterum in terra et media fossa S. Bartholomei, 
cum uno latere, et in terra et media fossa Guerretti, alterum 
latus in terra et media fossa filiorum Malenoctis. Hanc pe-
tiam, de qua annuatim consuevimus recipere a fili is qd. Gri[li 
de Verciano, nomine afficti, star. xx de grano et x de milio 
et x de fabis, iusto star. Luc. venditorio, tractain et paratam 
Luce, recipiendo manducare, cum eam reducunt, una curo 
omni iure et actione et dominio et proprietate, nobis in ea 
ve! pro ea pertinente, tibi eam vendimus et tradimus. Pre-
tium, in veritate et non spe future numerationis, recepimus 
libr. cxr Luc. monete. Si nos intentionaverimus et non de-
fenderi mus, spondemus componere venditionem in duplum, 
in pena dupli, consulum quoque treuguanorum Luc. et Luc. 
potestatis presentium et futurorum, et p ro danno et evictione 
emendanda et expensis restituendis obligamus tibi omnia bona 
nostra; et in omnibus predicti s ego Guillia renumptio sena-
tus consulto Velleiani et iuri meo ypothecarum et omni auxi-
lio et iuri mihi in eis vel pro eis pertinente. Act. Luce, 
in domo suprascriptorum iugalium. Non est ignorandum, 
quod actum fui t inter predictos contrahentes, quod vendito-
res de evictione fovearum non teneantur. Predicti iugales 
hanc cartulam fieri rogaverunt, Ugo sue uxori consensit, et 
ego Ildebrandinus iudex imp. illam interrogavi. Ildebran-
dinus iudex et not. imp. 

Originale: O. 149; Regdsfum A, c. 30. 

1 Il Reg. A: Compera Marchesi Serpentis qd. ligolini. 
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1787. 26 Ottobre u97. 
« H e n rie u s qd. Aldibrandini de S . Ianuario et O rl a n-

d us qd. eiusdern loci reddere tenentur annuatim (Luc.) 
capitulo in mense ian. den. decem et octo d e una petia terre, 
q. est in confinibus de Gello u. d. Carbonaiola. Manu Deo-
dati not. (A.) M0 c0 Lxx0 xxvn°, septimo kal. novembris » . 

Regesl11m B , c. a7. 

1788. 28 Ottobre u97. 
e Ben ve n u tu s q d. Bella odi de S. Ianuario de I. Celle 

reddere tenetur annuatim star. XII vi ni musti. Manu Do-
nati not. (A.) M°C0Lxx0xxvn°, v0 kal. novembris » . 

Regesl11r11 B, c. 25. 

1789. Lucca, 19 Novembre u97. 
Cum I un et a, Fera dictus, qd. Viviani de Sulcino fecisset 

testamentum et iudicium et dispositionem de suis bonis, ut 
publice continetur in rogito inde scripto manu qd. Boni Vi-
calensis not., inter alia iudicia, que fecit, ut in ipso rogito 
testamenti continetur, d ixit ita: volo et iudico et ordino atque 
dispono, ut pro remedio anime mee habeat de meis bonis 
ecci. et abathia S. Pctr i de P otheuli omnes ter ras et r es, 
quas Siroeon de S. Ianuario, dictus de Trebbio, nomine te-
nimenti vcl alio modo a me habet et detinet, ad reddendum 
singulis annis unam libr. olei, et ipsam libr. volo et ordino, 
ut de cetero dieta ecci. et abathia annuatim percipiat et re-
colligat. Act. Luce, prope Tabernam. Corain Gratiano 
saponario qd. Iohannis, Bonvillano eius filio, Ramundino 
thoccolario, Bonifatio qd. Martini, Conccto f. Petri, Bonac-
curso Guaifa, qui his omnibus, causa memorie convocati, tt. 
inter fuerunt, manusque imposuer unt. A. MCXCVII, XIII kal. 
dee., ind. r. Perfectus imp. iudex et not. et qd. Vincefor tis 
item iudicis et not. fi lius predicta omnia, prout in actis pu-
blicis qd. Boni Vicalensis not. ac iudicis ordinarii in veni et 
legi, fideliter scripsi et meum singnum et nomen apposui. 

Copia dt!l sec. Xll·Xlll rii dello Perfectus imp. iudcx et not. : L. 
17. iVel ve rso, da ma110 del sec. X/Il: Iunta qd. Viviani de S. 
Ianuario, Simone Manfredini al> abathia (!) unam libr. olei. 
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1790. II97• 
<Teniment um Paterni qd. Ianuarii, datum eidem a ca-

nonicis S. Martini, de duabus petiis ter rarum in Verciano u. 
d. Valle; 1 quarum una est campus cum arbori bus, et tenet: 
caput in via publica, al terum in terra Lupicini et Bartholo-
mei gg. qd. Cristophani de S. Maria in Via, latus in terra 
Mugnai, alterum in terra Vitalis et Bentivegoe, sicut termini 
sunt; secunda petia est ortale ibidem, et tenet: caput in via 
publica, alterum in terra Uberti-Saragothi, latus in terra 
S. Petri Maioris, alterum in terra predicti Lupicini et fra-
tris; de qui bus ipse et eius (heredes) et proheredes in per-
petuum debent reddere canonice S. Martini in mense augusti 
ve star. g rani, ad star. Luc. pro tempore currentem, habendo 
pa11em et caseum et vinum, qui p redic tam blavam reduxerit. 
A. MCXCVII. Guido not. >. 

R egesl11m A , c. a9. 
1 li ms. aggiunge : que fuerunt, ut credo, predict i Rolnndi (c.f U 

reg. n. 695) . 

1791. I Febbraio u 98. 
" Donnus Bona e c u r su s prior ecci. S. Donati et cano-

nici ipsius vendiderunt Amico Luttherii terram, q. est u. d. 
alla Noce. Manu Orlandi L eonis not., de rog ito patris. 
(A.) M0 c0 nonagesimo octavo, ipsa die kal. t f ebr. "' · 

R eg e.Jtum B, c. 47. 

I S egue ian. cancellato. 

1792. Scoret'abocconc (Pescia), IJ Apri'lc u98. 
A. MCXCVIII, xvn kal. madii, iPd. I. Nos B lancu s qd. 

Capitonis et Berta mater eius, relictaqd. Capitonis, et A ven-
g i e n te uxor suprascripti Blanci fili a qd. Grilli, michi Berte 
consenti ente predicto fili o meo, et michi A ve ngienti consen-
tiente viro meo, ubi interfoit notitia Aldrici iudicis imp., a 
quo interrogata sum secundum edicti paginam, per hanc car-
tulam vendimus et tradimus tibi domno Bianco monacho 
presb. et camerlingo mon. S. Petri de P otheoli, recipienti ad 
partem et utilitatem mon., omne ius et actionem et repeti-
tionem, que habemus de sedio unius molini monasterii, quod 

16 
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est in 1. u. d. ad Terme, et de terra, q. est iusta molinum, 
de quibus recipimus omni anno star. medium puri milii et 
medium star. panici sicci, ad iustum star. currens de P iscia 
a monasterio. Recepimus pretium sol. XLV den. Luc. Repro-
mittimus tibi, vice domni Rainerii presentis abbatis mon. vel 
eius successorum, ut si nos intentionaverimus et non deffen-
derimus, spondemus componere venditionem in duplum; et 
omnia hec observare promittimus et nos nostrosque heredes 
et omnia nostra bona obligamus sub pena potestatis nobis pro 
tempore dominantis, et emendare omnes expensas et damnie-
tates, quas exinde habueritis. Act. ad Scorciaboconem. 
Blancus et Berta et Avengiente hanc cartulam fieri rogave-
runt, Blancus matri sue et uxori sue consensit. Stefanus qd. 
Olivoli et Corsus qd. Grinte et Amicus qd. Cecii tt. inter-
fuerunt. Aldricus iudex ac not. imp. 

Originale: V. I 14. 

1793. 1Jiforia110 (Lucca), r6 GiugtJo rr98. 
A. MCXCVIII, XVI kal. iul., i11d. I. Ego Vitalis qd 

Homodei per hanc cartulam pro anime mee et animarum 
omnium meorum antecessorum et omnium vivorum (et) mor-
tuorum mee dorms remedio offero tibi ecci. et mon. S. Petri, 
quod est situm et edificatum in I. u. d. Potheoli, rnedietatem 
integram pro indiviso de una petia de terra, q. est campus, 
in confinibus Moriani u. d. al :Marmo, quam tenet a me Pe-
legrinus qd. Arrighecti, de qua medietate ipse Pelegrinus so-
litus est mihi reddere omni anno unum star. boni grani, ad 
star. Luc., et est ipsa p etia ur staiora ad iustam pert. men-
suratam; que tenet: unum caput in terra Guidolini qd. Gui-
docti, alterum in terra, quam mihi r eservo, sicut singnatum 
est CL1m terminis, latus in terra Blanci qd. Boctrichi, al terum 
in terra Cicolini qd. Lappatese. Offero, ut deinceps in antea, 
tam in vita mea quam post obitum meuro sit in proprietate 
et po testate eccl. et mon. et presbiterorum et monacorum, 
q. in eccl. et mon. fuerint et ibi Deo officium fecerint, eam 
habendi et fruendi, ad eorum et pauperum usum et ad uti-
litatem eccl. et mon. Pena dupli, sub penam potestatis, que 
nos pro tempore distrinxerit. Act. in confinibus Moriani, 
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prope pontem, in domu predicti Vitali. S. m. Vitali. Et 
dixit Vitalis, quod Pelegrinus erat solitus sibi reddere gra-
num ad Morianum, ad domum ipsius Pelegrini, et non debet 
eum ad alium locum portare. S. rn. Bonaquisti f. ipsius Pcle-
gri ni et Bonamici qd. Farine et Bonaginnte qd . Albonecti 
tt. J3octrichellus iudex et not. imp. 

Originale: F. l25· 

1794. 23 Gittgno u98. 
Ebri acus castaldus et "icarius dominorum de Porcari, 

ex parte predictorum domioorum et vice eorum, inveativit 
Bellonern castaldum canonice S . Martini de Luca, ad partem 
canonice, quatenus ab ipsa die in antea sit in tenere et pos-
sessione in una petia de terra, quam tenet Bonifatius qd. Ca-
salis a canonica, et in omnibus aliis suis bonis, excepto in 
illa terra, quam ipse Bonifatius in diganeo recepita prediclo 
Bellone, pro xLtrr sol. capitale, quos ab eo canonica r ecipere 
debet pro sententia consulum S. Ianuarii et pro rn some vini 
musti, quod estimabat sol. XL den. Luc., ut prefatus castaldus 
per Belloni sacramenturn congnovit, quod canonica sic reci-
pere debet, et Bonifatius una vice pro tribus rcquisitus, ad 
iustitiam faciendam venire conte(m)psit; tali lege atque tenore, 
quod si dehinc ad unum proximurn annum Bonifatius Yennerit 
ad iustitiam faciendam Belloni, vel avocato canonice, dato 
convenienti pingoore in manus predictorum dominorum ve! 
de predicto castaldo, ad eorum voluntatem, et reddito pri-
mum quod pro hac investictiooe daturn est, scilicet pro dato 
dominorum den. XLIX et xvur de brevi isto, hec possessio 
et teneris inmissio in eum revertatur, canonica semper ha-
bente et lucramte omnes fructus predicte petie ad ractionem 
secuodum quod venerit den . rv per quamquem libr. omni 
mense, nomine pene , de suprascdpto capitali pro rata tem -
poris, et quantum minus exinde habuerit, totum super hac 
investictione obligatione permaneat. Si post annum 13onifatius 
vennerit, dato convenienti pingnore etc. et semper ante et 
post annum priusquam causa inde fiat vel ractionem habeat, 
reddat totum quod pro hac investictione datum est, nis'i in 
quantum domini vel predictus castaldus cognoverint, quod hec 
possessio e t teneris immissio fraudulenter petita sit in totum 
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vel in partem, tunc de eo, in quo fraudem admisit, nichil 
reddi faciant e·c fructus vel penas eo modo perceptas frauda-
torem restituere cogant, et post annum Bellone et canonica 
sit possessor et possideat ad istar pingnoris conventionalis, 
et semper lucretur penas predicto modo pro rata temporis, 
done c debitum probaverit vel probare paratus fuerit, nisi post 
annum visum fuerit dominis et predicto castaldo quod per 
eum malitiose stet, et honus probationis semper iocumbat 
canonice, quia in rem agit, et salva ractione omnium aliarum 
personarum. Presentia: Boni qd. Iordani et Romei qd. Ar-
dimanni et Benis qd. Piriccioli. A. MCXCVIII, IX kal. iul., 
ind. I. Sciendum est, quod predicta terra est in 1. S. Ia-
nuario u. d. in Pothoro, que est vinea et campus insimul 
comprehensa, que t enet: unum caput in via, aliut cum uno 
latere in terra, quam tenet Bellone a canonica, ;ilterum (latus) 
in terra, quam tenet '.\Iar chus. Deodatus Frederigi imp. not. 
ac Henrigi Romanorum regis iudex hec omnia in cur ia plebis 
S. Ianuarii scripsi. 

Origi11nlc: R. t38. N . Ciane/li , III, png. 113. 

1795. Mori·ano (Lucca), 10 Agosto I r98. 
Ex hac publica litterarum serie omnibus dare appareat 

audientibus, <iuod Lam bertus et S pecta lus atque Gerar-
dinus etPellariu s gg. et qd. Armanni de Modano filii in 
veritate dixerunt et guarentaverunt et confessi sunt, quod eo-
rum pater in infirmitate, de qua fuit mortuus, iudicavit et 
reliquid im perpetuum pro sue anime r emedio eccl. S. Petri 
de Potheoli medietatem illius libre olei, quam ei reddebant 
et soliti sunt reddere Tiniosus et Forte de Aquilea, de una 
petia de terra, q. est vinea cum arboribus in villa, q. d. Dar-
dagnia, in I. u. d. Seganariam; que tenet: unum capud in via 
publica, aliud in terra suprascripti Armarmi, latus unum in 
terra Giordanis et Grugni, aliud in terra Pasqualis et Accursi 
et Gennarii. Et suprascripti pro (remedio) anime eorum patria 
dederunt et tradiderunt, cederunt et mandaverunt im perp_e-
tuum Boneiuncte fi lio Albonetti advocato ecci. S. Petri de 
Potheoli, pro ecci. recipienti, medieta tem illius libre o lei, 
quam eis soliti sunt reddere suprascripti Tiniosus et Forte 
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de suprascripta petia de terra, ut deinceps in antea perpetim 
suprascripta eccl. habeat et recolligat, actionibus omnibus 
de ipsa medietate, eis pertinentibus, datis et traditis, cessis 
et mandatis. Hec acta sunt in canonica ecci. S. Laurentii 
de Vico .Moriani, coram Ranuccio de Sexto et Toscio qd. 
Neri et Ugolino qd. Aldibrandini de Arbusciana tt., in festi-
vitate s: Laurentii. (A.) MCXCVIII , I V id. a(u)g., ind. I . 

Ugolinus Henrigi imp. not. post traditam compievi et dedi 
et hec, rogatu gg. suprascriptorum, in publicam scripturam 
redegi. 

Or iginale: E. 58. Dopo la sotloscr-izione del not. ugue, di mano 
del lo Jtc.<so Ugolinus: Et scier1dum est, quod presb. Lutterius eccl. 
S. Leonardi de Aquilea pro predicta ecci. S. L eonardi et ecci. S. Pe-
trl de Potheoli detinet cartulam compere de suprascripta terra, q. est 
scripta manu Tulii not. i.Ve/ vers o, di m ano dello slcu o Ugolinus : 
Iudicium Armanni de 

1796. (Lucca), 26 Agosto (u98). 
P assa r inus qd. Guidi Giolli de Lunata in iofì[rmitate 

de qua mor ]tuus fuit, sed recte loquens et sane mentis exi-
stens, voluit et c[ondidit suum testamentum di]cens ita: Si de 
hac infirmitate decessero, volo et iudico atque disp[ono ... ] tres 
petias de te rris meis, q. sunt in l. u. d. ad Pontem ad Moram 
[ ... per]petuum debeat reddere et dare omni anno abathie de 
Potheoli r st[ar . ... munJdi, cum star. Luc. venditorio tractum 
et paratum ad abathiam, habendo il[le qui ... p or]taverit, com-
mestionem panem et vinum et companaticum cum rectitudine. 
Haec acta [fueruot in Luc.] civ., prope ecci. S. Iuliani, in 
presentia Bonaccorsi qd. Corsi, Capa[ ... Ber]nardi, Salani qd. 
Iovanis. A. millesimo cente[simo ... , sep]timo kal. sept., ind. 
1. Supradicti homines ibi fuere. Leo iudex et not. imp., 
cuius presentia hec acta sunt, scripsi, quamvis de ipso rogito 
iam alia carta sumpt[a ... ]. 

Originale : N. 57. .Vd ve r- 10, di 111a110 dello sles10 Leo: T esta-
mentum Passarini de Lunata. 

1797. Lr,cca, </- Ottobre u98. 
Ex: hac publica litteraruro serie omnibus presentem scri-

pturam videntibus et audienlibus clareat, quod tunc temporis 
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quando Guido Boddori vendidit Guidoni de T assignano f. qd. 
Sciubitelli star. 1 de terra, a parte septemtrionis, ad iustam 
pert. mensuratoriam mensuratum, d e una petia de terra sua 
ipsius Guidon is 13oddori, que est campus cum arboribus et 
vitibus super se, in suprascripto 1. Tassignano u. d . a Ponitoio 
seu La va torio (P), pro pretio li br. III den. Luc., secundum 
quod in cartula venditionìs exinde scripta manu mei Henrici 
iudicis et [n]ot. continetur, tu nc inmdictus Guido Boddori 
investivit eumdem Guidonem de Tassignano de [ ... ]emanet a 
predicto star. vendictionis; que terra tenet: unum caput in 
terra et media [fossa ... ], alterum cum fossa, q. d. Lavatoio, 
infra se, in terra ecc]. S. Stefani et aliquam[tum ... ] in via 
publica, latus unum cum fossa infra se in via publica, alte-
rum in terra, quam Guido [ ... 1 Bornettus detinent. Quam 
in vestitionem fecit ei [ eo videl)icet modo et ordine, quatenus 
ipse Guido de Tassignano eiusque heredes et proheredes 
habeant et detineant suprascriptam [ter ram] per te nimentum 
et perpetuam locationem atque fruantur ea, ad redder.dum 
annuatim [ ... ] exierit de suprascripta terra vel non eidem Gui-
doni Boddori et eius heredibus et proheredibus, Luce, ad 
domum eorum [h)abitationis in mense aug. star. III de bono 
grano et in mense sept. star. nr de bono [m]ilio, et hauc 
blavam bonam e t bene siccam et rationabiliter mundam et 
cum iusto star. Luc. venditorio mensuratam. Guido Boddori , 
ad penam libr. xx den. Luc. et consulum et treuguanorum [L]uc. 
presentium et futurorum et Luc. potestatis, que Luce pro 
tempore dominabitur, promisit suprascripto Guidoni Boddori 
(sic) ac se suosque heredes et proheredes ei obligavit, quod 
11on tollent Guidoni de Tassignano terram, nec aliquam im-
ponent supraposi tam, si i psi, ut dictum est, observa verint; e t 
Guido dc Tassig nano, sub eisdem penis, promisit ac se suosque 
heredes et proheredes et sua bona omnia et nominatim supra-
scriptum star. terre e i n omine pignoris et ypothece obligavit, 
quod de tine bun t terram ad meliorandum et no n peiora ndum 
et affictum reddent. Acta sunt hec Luce, corarn Beneveni 
qd. Guidini et Pratese magistro. A. Mcxcvur, 1v non. oct., 
ind. 11. ' 

Orig inale : H. 57. 
l infra se CallCflllal<>. ' Cf. il reg . seguente. 
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1798. ro Ottobre (rr98). 
Paucis 1 diebus transactis, et eodem anno, videlicet vr id. 

oct., Madonnina uxor Guidonis de Tassignano, cum con-
sensu viri sui, et interveniente ei notitia Henrki iudicis, q. 
eam secundum legem interrogavi t, sub predictis penis omnibus, 
promisit et convenit Guidoni Boddori, ac se suosque heredes 
et sua bona omnia ei nomine pignoris et ypothece obligavit, 
quod ipsa et e ius facient et observabuat pro se, sicuti 
suprascriptus Guido eius vi r pro se fecit et promisit, u t supra-
scriptum est; et omni iuri, sibi in predictis pignoribus bonorurn 
viri sui 2 competenti, nomine dotis vel antefacti vel alio modo, 
renumptiavit. Coram Benetto tintore et Boneinsegna 3 qd. 
Belli . Henricus imp. not. ac regis iudex ordina rius. 

Originale: H. 57· 
t Così prosegue il re.lf. j>recer/1111/ e. I d11!! atti f urono scritti Sll/la stessa 

caria e ad un tempo. 1 Le parole bonorum v iri sui .•0110 nell'inter· 
/ineo. 3 Cor retto da Boneingna 

1799. Chiesa di" S . Sensio (Lt,cca), zr Novembre rr98. 
Iacopus iudex et Pandolfi nus Caratel le et Pe rf ec tus 

qd. Corsi Luc. causarum consules et treguani, in ecci. S. Sen-
thii r esidentes, bonorum. bominum presentia quorum nomina 
in fe rius apparebunt descripta, investierunt Foresem advocatum 
abatie de Potheuli, quatinus ipse pro abatia et a batia, per 
eorum parabolam et ex eorum parte et ex publica Luc. civ. 
auctoritate, sit et intret in tenere et possessionem in omnibus 
bonis et rebus pertinentibus Bencasano de Palmatore pro 
tanto vino et tanto oleo, quod valeat sol. LV et pro sol. v , 
quos debebat abatie, per cuius advocati lidem congnoverunt 
treguani, quod secundum quod ille credebat, Bencasanus aba-
tie dare debebat, ut predicturn est per omnia; qui una vice 
pro tribus inquisitus ad iustitiam faci endam venire contem-
psit; tali lege atque tenore, quod qualicumque die, dehinc 
ad u num proximum annum, Bencasanus venerit, convenienti 
pignore in manus consulum et treg uanorum, ad eorum volun-
tatem dato, et redditis primo I II sol. pro d ato civ. et v den. 
pro missis et XII den. pro brevi isto, hec possessio et teneris 
inm1ss10 in eum revertatur, abatia semper deinceps habente 
et luc rante de fructibus huius investitionis ad rationem secun-
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dum quod venerit de predicta tota summa den. IV per libr. 
omni mense, nom. pene, pro rata temporis, donec debiutm 
probaverit \•el probare paratus fuerit, nisi visum fuerit con-
sulibus et treguanis quod per ipsam malitiose stet, et quantum 
minus exinde habuerit, totum super hac investitione et obliga-
tione permaneat, et senper infra et post annum, priusquam 
causa inde fiat vel rationem inde habeat, convenienti pigr.ore 
etc. dato, reddat totum quod pro hac investitione datum est, 
nisi in quantum consules et t reguani cognoverint hanc pos-
sessionem etc. fra[u]dulenter fore petitam in totum vel in 
partem, tunc de eo, in quo fraudem admisit, nichil r eddi facian t 
et penam vel fructus perceptam vel perceptos fraudatorem 
restituere cogant, et post annum abatia sit possessor huius 
im·estitionis ad istar pignoris conventionalis, et bonus proba-
tionis ei senper incumbat, quia personaliter agit, et salva 
ratione omnium aliarum personarum. Presentia : Boneiunte de 
la Ciocia et Bonepartis not. A. Mcxcvn1, x1 kal. d ee., 
ind. n. Rolandus imp. iudex et not. 

Originale : R. 125. 

1800. Capamzorz" (Lucca), 6 Dicembre I I98. 
Rainerius abas mon. S. Petri de Po theoli, cum consilio 

e t acordamento domni B ianchi monachi et camerarii mon. 
et F orensis advocati et Curtafughe castaldionis mon., per 
cartam, quam in sua detinebat manu, investivit per tenimen-
tum et perpetua•n Jocationem R olandinum qd. Benenati de 
una petia de terra monesterii, que est campus in J. et fin. 
Capanole u. d. al Molino Abatis, et tenet: unum caput in 
Frethone, alterum in terra Bandini de Greppo et de suis 
consortibus, latus in terra filii qd. Arnolfì et nepotum, alterum 
in terra Gc:rardini Malisarti, quam habet in feudum a dorni-
nis de Porcari, et aliquantulum in suprascripti f. qd. 
Arnolfi et nepotum; quatinus Rolandinus et eius heredes ac 
proheredes haberent et tenerent predictam petiam de terra, 
ad reddendum omni anno in mense aug. Rainerio vel suis 
successoribus star. vrr de bono grano sicco et rationabiliter 
mundo, cum iusto star. Luc. venditorio, tractum et paratum 
ad mou., habendo ille, qui hoc representaverit, commestionem 
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panem et vinum curo rectitudine. Sub pena consulum et tre-
g uanorum presentium e t futu rorum Luc. ve! alterius p otestatis, 
q ue Lucam distringeret. R o 1 a n di o u s conveni t et prom isit 
abati, sub penis predictis, se suosque heredes et omnia bona 
sua obligavit reddere omni anno predictum granum. E t tale 
pactu m et conventum fuit in ter eos, quod si predictus a bas 
vel eius successores aliquo tempore volueriot in confìnibus 
suprascripte terre edificare mole ndinom, quod possint Rolan-
dino ve! suis heredi bus ac proheredibus predictam terram 
toll ere, ita tamen, quod debeant eis restaurare de mell iora-
mento, si ibi fecerint. Quod factum est in I. Capanole, 
prope eccl. S. Quirici. Presentia : Guilii f . Martinuccii, 
Guidonis f . Vecchi . A. Mcxcvm, vm id.· dee., ind. n. 
Leo iudex et not. imp. 

Origin(l /e: I. 67. 

1801. Capannori (Lucca), 6 Dicembre u 98. 
Ro 1 a n d in us qd. Benenati convenit et per stipulationem 

promisit Rainerio abati mon. S. Petri de P otheoli et se suosque 
heredes obligavit, sub pena consulum et treguanorum presen-
tium et foturorum Luc. vel alterius potestatis, que Lucam 
distringeret, dare ipse vel eius heredes ac proheredes in per-
petuum Rainerio ve! suis successoribus viam eundi et r ed-
de undi cum hominibus et bestiis caricatis et discar icatis die 
noctuque, quando eis necesse fuerit, per unam petiam de terra, 
q. est campus, gua rn ipse detinet a suprascri pta abatia in l. 
et fi n. Capannole u. d. a Greppo; et te net : unum caput in 
via publica, alterum cum uno latere in terra abatie et mon., 
alterurn latus in terra Guidocti de S. Genuario, scilicet in 
illis terris, quas predictus abas habet iusta predictam terram, 
vel in antea habuerit. Hec facta sunt ex laudamento Curta-
fughe qd. P a nfollie. Quod factum est in 1. Capannole, 
prope ecci. S. Q uirici. Presentia : Guilii f. Martinuccii, Gui-
donis f. Vecchi. A. Mcxcvur, vm id. dee., ind. ur. ' Leo 
iudex et not. imp. 

Orig inale: H. 3i· 
1 L'in.lizione 11011 corrisponde, ma sarà un lajsus del 110/nro; ve l i il 

reg-. frecc<knl e . 

250 R E GESTUM 

1802. Lrecca, r4 Dicembre n98. 
Causa seu lis, q. vertebatur inter Foresem advocatum 

eccl. e t canonice S. pro ipsa ecci. et canonica et 
lohannem, delata coram Iacobo iudice et Per fetto qd. Corsi 
Falconis e t Pandolfino Carratelle Luc. causarum consulibus 
et treuguanis, talis erat: petebat Forese a lohanne, ut red-
deret ei possessioncm et proprietatem vel quasi d e casa et 
masio, quod fuit rectum per qd. Macharium et eius uxorem 
et de omnibus terris et rebus ad masium pertinentibus, et 
nominatim terras, unde domus Paganelli consuevit recipere 
pensionem, et quod masium est in J. Orthalliore; dicens 
poss[ess]ionem et proprietatem esse suprascripte canonice, et 
Caritellum et cognatam tenuisse illud pro canonica, quando 
Iohannes vicit causam Carito coram lldebrandino iudice de 
Albiano, sive quando Caritus dedit qualemqualem possessio-
nem ipsi Iohanni. Iohannes negabat et specialiter de terris 
Paganelli et dicebat, quod male petebat et quod non debebat 
cogi respondere, nisi nominaret res, quas petebat et quod 
volebat face re consuetam redditam canonice; Forese dicebat 
quod designaret, si hopus foret. c(alurnnie) f(acto) 
rv id. apr., dicebat Forese quod proprietas et possessio do-
rous et masii et aliarum terrarum est canonice et Caritus et 
COJnata tenebant pro canonica. lohannes, quantum pertinet 
ad terras proprictatis S. confitebatur quod proprietas 
est S. Martini, et confìtebatur, quod canonica respectu pro-
prietatis est i ode in possessione, set respectu iu ris li belli vel 
tenimenti se possidere, et negabat in eo ecclesiarn possidere; 
de terris PaJ anelli negabat onnino, et quod Caritus et cognata 
tenerent tempore suprascripte sententie pro canonica, negabat, 
immo pro Gratiano et Bona eius sorore tenebant et laborabat 
eas Caritus iure libelli pro eis, ut consuetum fuit de antiquis, 
et conlitebatur quod omnes terre, quas ipse habet in I. Orçal -
liore, exceptis terris domus Paganelli , sunt S. Martini i urc 
proprietatis. Dicebat Forese, quod masium cum per tinentiis 
et no(m)i(n)atim cum terris, unde redditus consuevit fie ri in 
domum Paganelli, fuit detcntum et locatum et adrnansiatum 
iam per annos cemtum et plus pro canonica et residentes in 
masio terras tenuerunt pro cauonica. Iohanqes negabat pe-
nitus; confitebatur tamen, quod illt!, q. tenuit terras S. Mar-
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tini, reddidit inde canonice star. xxxu vini musti, et quod 
ille, q. tenuit terras S . M artini et stabat in terra S. Martini, 
tenui t terras Paganelli per annos LX et plus, set non pro 
S. 1Vfartiuo, immo pro Pagane llo et eius antiquis. Dicebat Forese, 
quod omnes homi nes, q. steterunt in masio a e an nis, intra-
ver unt ibi pro canonica e t pro ea illud recognoverunt, nec 
Paganellus nec aliquis de domo sua fecerunt eis a liquam loca-
tionem de predictis te rris, unde r edditum recipiunt. Iohannes 

in totum. Dicebat Forese quod Caritus venit in scio-
reccium in masium et servitium inde dedit canonice. Iohannes 
contìtebatur quod venit in scioreccium per parentes domus et 
non pro canonica et negabat quod aliquid da ret inde cano-
nacis. Idem dicebat Forese de Magese, qui fuit vir Bone, e t 
quod promisit inde dare sol. xx; Iohannes nega bat . Dicebat 
Forese quod uxor Cari ti et filie Panfilie et Cinbettus et frater 
Orselli et eo rum a ntiqui fue runt consortes et predicta Bona 
cum eis, a qua ipse Iohannes habet; Iohannes negabat. Dice-
bat Forese quod Iohannes possidet quar tam par tem omnium 
terrarum, quas canonica habet in predicto I., et pro quar ta 
parte consuevit redditus inde fie ri a predicta Bona, et nomi-
natim pascioraticum reddebat; Iohannes negabat, et dicebat 
quod Bona, q. fuit tì lia Macharii et Blance, fecit donationem 
de terris canonice Gratiano g. suo c um Magese viro suo 
[tam]quam de terris sui libelli et de terris domus Paganelli sicut 
de terris sui tenimenti, ut per omnia continetur in carta Petri 
not. Forese negabat per libellum ve! tenimentum datas, de aliis, 
que in car ta contine11tur, R. 1 Hec et alia uterque a llegabat. 
Litem, diligenter examinatam, nos Iacob u s iudex et Perfe-
ctus e t Pand olfi nus consules et tr euguani per sententiam 
sic di ffinimus: In nom. Domini , amen. Iohannem, ut dehinc 
ad proximas ian. kal . restituat Foresi, pro canonica, casam 
e t masium cum omnibus terris et rebus ad masium pertinen-
t ibus, exceptis tcrris Paganelli, de quibus Iohannem absolvi-
mus, condempnamus. Coram: Rolando not. et Arrigo qd. Fran-
gelastc et Benetto misso treug(uanorum). A. Mcxcvnr, xrx 
kal. ian., ind. rr. Luce, in S. Sentio. Bonapars imp. not . 

L . 143; R egcsl um O, c. 7:1 v . 1Vel verso d11/la caria, da 
m a 110 del sec .. XII I: Ilo..: podere habet [ ... Jegno qd. Turchli cum g. suo (f) ; 
e da mano del , ec. XIV-XV: Orçaglore, de pleberio Mostc(se)gradi. 

1 r(espondet)? 
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1803. u 98. 
Comtinetur ir. quodam libro rogitorum qd. Guidonis Ma-

conis not., facto et composito sub anno MCXCVIII, inter alia 
rogita et contractus, que in libro comtinentur, ita: Lis et 
comtroversia, q. vertitur imter presb. Lambertum et magi-
strum R u ber tum sacristas ecci. e t canonice S. Martini, ab 
una parte, et Pi ctotellum et Passamontem gg. et ff. qd. 
R aouccini, ab alte ra parte, commiserunt in Fio r esem advo-
catum eccl. suprascri pte et Co rtafugam qd. Pamfoll ie ambe 
partes dederu nt inter se investitionem et se suosque subces-
sores e t heredes obligaverunt quicquid inde dicerent et lauda-
rent, fir mum et ratum haberent et tenerent omni tempere, 
sub pe na x libr. arg. et consu \um et treguanorum present ium 
et futurorum Luc. ve\ potestatis, que Lucam distringeret. Q ue 
lis erat: petunt suprascripti sacristani a suprascriptis gg. unam 
petiam de terra, q. est campus, in confinibus Paganichi u. d. 
Giungaio: caput et latus in via publica, aliud latus in terra 
filiorum qd. Riccardi ni, cum media fossa, aliud latus in terra 
filiorum qd. Macti, ideo, quia dicebant esse suprascri pte ecci. 
et quia ipse emerat ab Aldemari et Sardo; et gg. negant. 
Nos laudatores per laudamentum diffinimus ut gg. reddant 
de ipsa terra in festo s. Martini sacristanis suprascripte ecci. 
sol. II den. Luc. condepnamus; et ab aliis petitionibus ipsos 
absolvimus. 

Copia del .•ec. X fll, di Nicolaus Maconis, imperiali auctorita tc 
ludex et not.: S. {O• Nel ve r s o, da 111<1110 del .rer.. ,Yflf- )(/V: Terram 
'.\[acti habct filius Vetori (?) et est cullra et med(iclas). De Pitotcllo 
fuit Ni colaus, d c est Rnn ucci nus {/') et frate r; de Pnssamontc 
fuit Orlandus, de Orlando es t Rusticus. 

1804. n98. 
« Sententia inter canonicos S. Martini et Posam de tertia 

portione predicte terre, 1 q . fuit Malaprese; per quam con-
dempoatus est ut restitueret canonice nostre te rtiam portionem 
predic te terre; q. tenet: capu t in via publica, alterum in 
ter ra fìliorum Ubaldini Clavarii, la tus in terra, quam tenet 
hospitale de Spaça"ento, et aliquantum in terra fi liorum Ma-
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lusi, a lterum in terra, quam tenet Ildebrandinus Malpili a 
no bis. A. Domini Mcxcvru. Bonaparte not. >. t 

Regestuni A, c. 3ov. 

1 Cf. il reg. 11. 45 r , cr1i si riferisce. 2 I l nis. a3gitmge : De tertia 
parte reddit nobis heres Pose III! star. grani. 

1805. u98. 
e Sententia ioter eccl. et canonicam S. Martini et Srissum 

qd. Rossi de duabus petiis terrarum in Capannore in predicto 
I. Greppo, 1 per quam condepoatus est predictus Sassus ut 
restitueret eas predicte canonice; quarum prima tenet: caput 
in via publica, alterum in terra predicte eccl., quam tenet 
predictus Malagallia et a duabus lateribus coheret terre S . Mar-
tini, quas tenent Advocati per libellum; secunda est ibi 
prope, que a duabus par tibus coheret terre predicte canonice, 
quam teneot Advocati per libellum ab eadem eccl., ab alia 
terre predicti Sassi, quam laborant Martinus et presb. t Bonus 
gg. qd. Cristofani de Paganico, ab alia ter re, quam laborat 
Balduinus et R olandinus. A. Domini MCxcvn1 > , • 

Regestnm A, c. h/. 

1 Cf. il reg. 11. r333, cui .<i riferi .<ce. t Segtte Martin i ca11cellato. 
3 li ms. af!!(Ìunge: llas t erras, devictas Sasso, habet Orlandinus qcl . Gaitati 
de Advocatis in fcudum n nobis tempore vite sue tan tum; de quibus 
recolligit ipse star. xu ve! x1111 blnve. 

1806. S. Gennaro (Lucca), 10 Gennaio r 199. 
Presb. Blancus cammerarius abatie S. Petri de Potheuli, 

pro abatia, et vice domini abatis, et suo loco investivit per 
tenimentum et perpetuam locationem Bondiem filium Grilli 
et Rustichellam uxorem suam filiam qd. Manentis de tribus 
petiis te rrarum, q. sunt abati e et nbatie obvenerunt per iudicium 
Amici qd. suprascripti Manentis; que sunt in confinibus plebis 
S. Ianuarii u. d. Caselle; prima d. Castangno Almare, que 
est vinea, q. tenet: unum caput cum uno latere in terra 
Truti, aliud caput in terra Lambertuccii, alterum latus in terra 
Carbonis; seconda d. t ra via, q. est campus cum olivis, que 
tenet: unum caput in terra suprascripti Truti., aliud in terra 
!unte qd. Noctis, latus in terra suprascripti Carbonia, alterum 

> 
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in terra suprascripti Lambertuccii; tertia d. in Trebbio, que 
est campus cum oli vis, que tene t : unum caput in terra supra-
scripti Truti, aliud in terra Antonii, latus unum in terra Lam-
bertuccii, alterum in terra suprascripti Carbonia; quatenus 
predicti iugales et eorum h eredes et proheredes haberent et 
tenerent eas per tenimentum et perpetuam locationem, ad 
reddendum omni anno abatie suis4ue rectoribus per totum 
mensem dee. unam libr. et d imidiam d e bono oleo puro et 
necto, t ractum et paratum ad abatiam, cum iusta libra Lucana 
sigillata. Et presb. Blancus se et abatiam, sub pena ipsius 
potestatis, que ipsam pro tempore d estrinxerit, et centum sol. 
Luc. den. et dupli obligavit, et quod referenti oleum dabit 
panem et vinum et companaticum de ilio, quod conversi illius 
loci habuerint, sub predictis penis. Et Bondi e et Rusti -
chella, cum consensu viri sui, cum notitia Deodati iuclicis 
H enrigi regis, convenerunt et, solleoni stipulatione interposita, 
presb. Bianco, ad partem abatie, promiserunt tenere terras 
ipsi et heredes et proheredes, neque studiose peiorare, et 
libr. et dimidiam, cum libra Luc. sigillata, solvere, et se et 
heredes e t proheredes et omnia eorum bona sub predictis 
p enis et sub pena dominorum de Po rcari et eorum consulum 
de S. Ianuario et dupli obligaverunt. Iugales, Bondie sue 
uxori consensit, et suprascriptus iudex eam secundum legem 
interrogavit. Hec fac ta sunt i n I. S . Ianuario. Presen-
tia: Amati qd. Rustichi et lldibrandini qd. Lamberti et P eralli 
e t aHorum multorum. A. MCXCIX, iv id. ian., ind. n . Deo-
datus F rede rig i imp. not. ac Heurigi Romanorum regis iudex 
hec descripsi et post traditam complevi et <ledi. 

Originale: L. :1. 

1807. Scgromi'gno (Lucca), I7 Gennaio I199. 
A. MCxcrx, ind. rr, xvr kal. febr. Nos M a rtinu s qd. 

Becchi et Lamandi na eius uxor, michi Lamandine con-
sentiente marito meo, ubi interfuit notitia Rube rti iudicis 
imp., a quo interrogata sum secundum cdicti paginam, per 
hanc cartulam vendimus et tradimus libi Busschetto f. Ughic-
cionis unam petiam de terra, q. est vinea cum olivis, si ta in 
Latiano, dicitur a la Scalmingna (?) et tenet: ambo capita 
cum uno latere io terra Ughiccionis pater tuus et in terra 
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Toscii et Guilielmi et in terra quam sibi reservant, sicut 
termini sunt ibi, alterum latus in terra Teste; cum omni iure 
et actione et proprietate sua. Confitemur a te pretium rece-
pisse Luc. deo . libr. m et sol. xrrr. Quam terram michi La-
mandine obvenit per antefactum ab Ian (P) qd. marito meo. 
Pena dupli et sub penis Luc. consulum et treuguanorum 
presentium et fucturorum et p[ot]esta[ti]s, que Luce pro tem-
pore fuerit. Act. Subgrominio u. d. ad Vingnale. E t ius-
serunt ei ingredi possessionem suprascripte terre, et L amandina 
omne ius et actionem sibi competeotem de predicta terra ei 
rinuntiavit et ego Rubertus iudex Lamandinam interrogavi. 
I nsuper nos iugales omnia nostra bona tibi Busschetto et tuis 
heredibu:; obligamus nom. pingnoris et ypothece pro omni 
damno, quod vobis acciderit rationabiliter ve\ usualiter et de 
eius fructibus emendando(?), sub predictis penis omnibus. 
Suprascripti iugales qui et que hanc car tulam fie ri rogaverunt. 
Cacciaguerra qd. Ubertelli et Parme (?) qd. Falchini (P) tt. 
Rubertus oot. et iudex imp. 

Originai•: Q. 100. 

1808. Cappiano, 3 1 Gennaio 1199. 
Pan folli a iurisperitus, et a Luc. consulibus iudex consti -

tutus curtis Pisscie et Vallis Ariani et Vallis Nebule et curtis 
Cappian i et cur tis Ficeccli et Vallis Arni, misit in tenere et 
possessionem Fornesem advocatum ecci. S. Laurentii de Pisscia 
super bonis Orlandini qd. Orlandi de Ultrario pro libr. m 
den. pro extimatione cuiusdam canis, quem Fornese pro dieta 
eccl. petebat a dicto Orlandino, et ipse Orlandinus malitiose 
a causa cessavit, solito more et lege, ut a modo Fornese 
lucretur fructus investitionis, ad rationem iv den. pro una-
quaque libra pro quolibet mense, donec debitum probaverit 
vel paratus fuerit pro bare; et (si) Orlandinus infra annum 
veniet, non audiatur, nisi prius reddiderit expensas curie et 
dederit pingnus ad voluntatem curi e. videlicet: sol. m pro 
drictura curie et den. v pro missis et pro isto breve den. xn, 
salvo iure omnium aliarum personarum. Hec acta sunt in 
burgo de Cappiano, in domo Iuncte not. P resentia et te-
stimonio: Ruberti qd. Mutori, Mangiadori qd . Bernardini, 
Pelati qd. Lucardini, Iohannis qd . Stephani, Casoli qd. Corsi, 
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Vannelli qd. Telosani tt. A. MCXCI X, prid. kal. febr., ind. rr. 
Iuncta inp. not., ex precepto prefati iu<licis, hoc breve scripsi 
et ad memoriam reduxi. 

Origi,,ale: M. 11 6. Ne I 1J e r so, di m aflO dello st e3so Iuncta: Cnr-
t ula Fornese de Piscin, de tenuta cont ra Orlandinum d e Uitrario e 
di maflO del sec. XIV-XV: De Valpromario. 

1809. 3 Febbraio 1199. 
Breve recordationis de terris, q. sunt pertinentes ecci. et 

abbatie S. Petri de I. Potheuli: I oh a n n es qd. Filipelli et Bo-
n ifa ti u set Arcade pan e gg. etMa r tinus qd. Henrighecti 
confessi fuerunt se tenere a suprascr ipta abbatia unam petiam 
de ter ra, q. est in I. et fin. P lebis S. Pauli et prope supra-
scriptam plebem, et est canpus cum arbor ibus, que te net: 
unum caput cum uno latere in semitula, alterum caput in 
terra, quam Bertone et Cantone et Buonus et Martinus de-
tinent, alterum latus in terra Conecti qd. Hermanni, et est 
cultre IV ad pert. mensuratam, et unde predictus lohannes 
solitus est reddere abbatie omni anno, pro se tantum, s tar. xvn 
de grano et XVII de milio, et predicti gg. soliti sunt r eddere 
omni anno IX et medium de grano et IX et medium de 
milio, et Marti nus solitus est reddere omni anno star. vn et 
medium de grano et v11 etmediumdemilio. Item Blancus 
f . Bandini et R e ffucius et Guitone et alius Blancus, q. 
Scialuccus v., confessi fuerunt se tene re a suprascripta 
abbatia unam petiam de terra, q. est in 1. e t fin. capelle 
S. Margarite u. d. in Vicinato, que tenet: unum caput in via 
publica, alterum similiter in via publica, latus unum in terra 
hospitalis S. Marie de Forisporta, alterum in terra Soffredi 
qd. Gualfrcducci et suprascrìpti Blanchi; un de soliti sunt 
reddere omni anno star. VI de grano schecto. I tem Lietoru s 
q d. Bonfil ioli confessus fuit se tenere a suprascripta ab ba ti a 
unam petiam de terra, q. est in I. et fin. S. Michaelis de I. 
Antraccole, et est canpus c um arboribus e t cum capanna 
su per se, que tenet: unum caput in via publica, alterum in 
terra suprascripte abbatie, latus unum in terrn Gerardi qd. 
Ciactoni et aliquantum in terra Gerardi qd. Ari nundi et 
aliquantum in terra Guidi qd. Benencasi, latus unum in terra 
Panisetvini q<l. Uguicdonis, et est star. XXIX et medium, ad 
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per t. mensuratam; unde solitus est r eddere omni anno star. xc 
et medium de g rano et xr et medium de milio. Item P rufi -
catus qd. Ugolini confessus fuit se tenere a suprascripta 
abbatia unam petiam de terra q. est ibidem, que tenet: 
unum caput in terra abatie, alterum in terra Panisetvini qd . 
Uguiccionis et Oseppi et Marchesini, latus unum in terra 
Ugolini qd. Pandulfi, et (est) star . xxrr e t medium, ad per t. 
mensurat[a]m; [u]nde solitus est reddere omni a nno star. vru 
de grano e t vnr de milio. Hec acta fuerunt presentia 
Godimanni et Curtefugghe qd. Panfollie. A. Mcxcrx, m 
non. febr., ind. vrr. 1 Mainardus not. inp. 

Orz'ginale: H. :i. 

t L ' ind. 11011 corrùponde. 

1810. Lucca, 6 Jl!farzo u 99. 
A. MCXCIX, prid. non. mar., ind. II. Nos Al b e r tus 

qd. Ubertelli et Ugh i ccio qd . T appini per hanc cartulam 
vendimus et tradimus tibi Baldinello qd. Antionelli u nam 
petiam de terra, q. est olivetum, in confinibus Masse Maci-
narle u. d. a Corte; que tenet: unum caput in terra Michelis 
de Valle, aliud caput et latus in terra Gratiani de Colle, 
aliud latus in te rra Corsi de Oliveto. Hanc petiam, una cum 
omni iure, actione et proprietate e t dominio nobis pertinente, 
t ibi vendimus et tradimus, cedimus atque mandamus. Profi-
temur a te pretium recepisse sol. x den. Luc. Pena dupli, 
sub pena consulum et treguanorum presentium et futurorum 
Luc., et potestatis, que Lucam distringeret. Act. L uce, in 
domo Guidi Maconis. S. m. Alberti et Ughiccionis. S . m. 
Guidi Burrelli , Burrelli Simonis qd. Gualtieri tt. Guido 
iudex et not. Frederici imp. 

O. io5. 

1811. Lucca, I6 Jfarzo 1199 . 
A. MCXCIX, xvn kal. apr., ind. n . Baldi nus de 

Capannore, de G reppo, qd. Ildebrandiui et Be li ott a eius 
uxor et filia qd. Parentis, consentiente mihi Bellotte viro 
meo, uhi interfuit notitia H enrici iudicis ordioarii regis, a 
quo interrogata sucn secundum edicti paginam, per hanc 

17 
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cartulam vendimus et tradimus tibi Merletto converso abatie 
S. P etri de Potheule, recipienti ad partem et proprietatem 
abatie, omnem actionem, locationem, tenimentum, meliora-
mentum, nec non derictum et usum atque omne ius, quod 
habemus et nobis pertinet et ita nobis competere affirmamus 
de una vel in una petia aut super una pelia de terra, q. est 
campus cum arboribus, in confinibus Capannore u. d. in 
Lappeta, et quam per tenimentum tenemus a suprascripta 
abatia, ad reddendum annuatim abatie star. v inter g ranum 
et fabas et milium, ad iustum star. Luc. venditorium mensu-
ratum; que petia tenet: unum caput in terra et media fossa 
quam tenet Cortafuga ab eccl. S. Bartholomei, alterum in 
terra Guidotti de S. Ianuario, sicut termini sunt, la tus unum 
in terra suprascripti Cor tafughe, sicut termini sunt, alterum 
in terra ' Bartholomei de S. Ianua rio, semitula quadam me-
diante. Omnem actionem etc. atque omne ius, quod habemus 
et nobis competere affirmamus de suprasc ripta petia, tibi 
vendimus et tradimus et cedimus atque mandamus. P rofitemur 
pretium accepisse a te pro abatia libr. rx et sol. x den. L uc. 
Pena dupli et sub penis consulu m et t reuguanorum Luc. 
presentium et futurorum et Luc. potestatis, que Luce pro 
tempore dominabitur et libr. xxv dea. L uc., et sub eisdem 
penis nos promittimus et convenimus tibi ac nos nostrosque 
heredes et omnia bona nostra nomine pignoris et ypothece 
obligamus quod nos emendabimus abatie et eius rectori omne 
dampnum seu menimantiam, quam de suprascripta comp(er)a 
per rationem vel usum Luc. civ. habuerint. Act. Luce. Bal-
dinus et uxor hanc cartulam fie ri rogaverunt et Baldinus 
uxori sue consensit ; que etiam auxilio Velleiani senatus con-
sulti et omni rationi, quam habebat in suprascripta vendi-
ctione nomine dotis ve l antefacti vel alio modo, penitus 
renuntiavit et insuper speciali et expresso pacto remisit et 
condonavit e t Henricus iudex eam interrogavit. Preterea 
Baldinus iuravit per Domini eva11gelia, quod predictum ius 
et actionem et melioramentum non erat alienatum vel obli-
gatum alicui persone vel loco quod dampnum sit abatie. Sic 
verum esse iuravit ·se sciente, si Deus eum adiuvet et illa 
sancta Dei evangelia, supe r qui bus manum posuit. Testes: 
Cortafuga de P aganico et Gilione qd. Villani Arnustri, q. 
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rogati suprascriptis interfuerunt. 
iudex ordinarius. 

Originale: V. 20. 

1 Segue sancti cnncl'llato. 

Henricus imp. not. ac regis 

1812. Lttcca, I Aprile n99. 
Ex hac publica litterarum serie omnibus presentem scri-

pturam videntibus et audientibus clareat et sit manifestum, 
quod magister Caro archipresb. ecci. et canoni ce B. Martin i 
ac magister H erma n n u s eiusdem ecci. primicerius et presb. 
T olom e us cantor eiusdem ecci. et I o h an n es et G uff r ed u s 
et Bonaventura sarcerdotes et magister Palmerius et Gui-
lielmus et Ildebra n d us diaconi et Ubaldus atque 
Ubertus subdiaconi, omnes isti canonaci iamdicte eccl., pro 
ipsa ecci. et canonica et cum consensu Forensis qd. Guic-
ciardi advocati predicte eccl. et canonice, commutationis seu 
deganei nom. dederunt et concesserunt et condonaverunt seu 
remiserunt donno Ieronimo presb. et priori eccl. e t mon. 
B. Bartholomei de Silice, recipienti pro mon., omnem consue-
tudinem et actionem et exactionem cornmestionis seu r efe-
ctionis vel procurationis, quam habebant vel eis pertinebat, 
videlicet tantum de ha benda seu percipienda ipsa commestione 
et refectione et procuratione in vigilia festi vitatis b. Bartholo-
mei apostoli apud ipsum mon., quam refectionem et procura-
tionem canonaci vel quidam ex eis cum eorum clericis seu fa-
mi lia vel scola aut servientibus in die predicte vigilie recipere 
debebant, seu consueverant,et sic ab ipsa datione seu prestatione 
et ab omni actione pro refectione seu procuratione priorem et 
mon. in totum liberaverunt et absolverunt et finem et r efutatio-
nem et transactionem atque perdonationem fecerunt, salvo omni 
ali o iure utriusqueeccl.; repromittentes priori, ad penam domini 
pape et consulum et treuguanorurn L uc. presentium et futu-
rorum et Luc. potestatis, que Luce pro tempore dominabitur, 
et marcarum centum arg., ob!igantes se et suos successores 
et capitulum, quod de cetero ipsi nec aliquis eorum non 
litigabunt neque molestabunt priorem de vel pro refectione 
seu procuratione et de ipsa refectione seu procuratione erunt 
actores et defensores priori et monasterio ab omni persona 
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et loco. Pro qun commutatione iamdictus leronimus prior et 
rector mon., cum consilio et assensu domni Paga ni iamdicti 
mon. monaci, pro mon. dedit et tradidit canonacis deganei 
nom. duas petias de terris; prima quarum est campus cum 
arboribus in I. Silice et quam Samaritana uxor Bernardi de 
Fracta et ipse Bernardus pro ea detinent per tenimenturn seu 
libellum, ad r eddendum anouatim in mense aug. star. xxn 
de bono grano, ad star. antiquum affictale et star. xrv de 
milio et fabis, ad eumdem star., que redeunt ad